Quis expedivit p. s. r. Hoc dicit quod non omnis natura 8
sunt poetae sed ventris et egestatis necessitate cogantur et
hoc de avibus probat. Nam hodie . . videmus psitachos

ⁱ
esurgentes vocaliter perstrepere et chere dicere. *Suum* autem
quasi naturalem ut naturaliter videantur loqui quasi esuriant.

Corvos poetas et poetridas picas quod corvino lucro inducti 13
non solum cantare possint sed etiam carmen effingere.

Nec fonte labra Hic fabulam tangit. Forcus rex tres filias *Prol.*
fertur habuisse. Gorgonas, Stenno, Euriale, Medusa. ¹
Fuerunt autem locupletes nimis, unde Gorgones dicte quasi george
i. e. terrae cultrices. Ge enim terra. orgia cultura. Sed
mortuo patre successit ei Medusa in regno quam auxilio Mi-
nervae interfecit Perseus rex Asiae. et de sanguine eius egres-
sus est Pegasus equus. qui pede suo terram percutiens pro-
duxit fontem Pegasum. sicut fabula graeca finxit. qui fons
dicatur Musis et poetis. unde Marcianus 'et fons gorgonei
tulit caballi'. Hoc fabulosum. veritas tamen inquirenda est.
Gorgo terror, Stenno debilitas, Euriela lata profunditas,
Medusa oblivio. Haec omnia terrorem faciunt in hominibus,
quae omnia Perseus occidit. Perseus graece virtus cum auxilio
Minerve interfecit. quia virtus auxiliatrice sapientia omnes
terrores vincit. De cuius sanguine natus est Pegasus equus.
Pegasus enim fama dicitur. quia virtus omnia superans
famam quaerit sibi. de qua potant poetae quia in laudem
virtutis videntes eam victricem prosiliunt.

(1) Die punktirten Buchstaben sind erloschen.

- 8 *Psitacho suum chere.* Psitachus avis est. in Indiae partibus gignitur. colore viridi. torque puniceo. grandi lingua et ceteris avibus latiore. Unde articulata verba ^{exprimit} profundit ita ut si eam non prospexeris putes hominem loqui, ex natura salutans et dicens ave vel KHPH quod pro munere offertur regibus. Nam cetera nomina institutione i.e. doctrina dicit. Hinc est illud

Psitachus a vobis aliorum nomina disco

Hoc (di)dici per me dicere Caesar ave.

- 10 Apologiam poeta modo facit et excusat se quodam modo non ideo scripsisse ut poeta appareret sed potius impulsu quodam mentis quia videbat tunc multos poeticae incumbere et per transitum ostendit se primum cepisse causa victus ut salarium mereretur. Nam *salarium* victus est unius diei.

- 14 *Pegaseum melos* in aliis *nectar*. divinum dulcedine Musarum. i.e. non solum loqui poterant (al.m.) humana voce sed etiam carmina promere.

Satir.
1, V. 4 *Labeo* poeta latinus fuit qui Omeri carmen et opus convertit in latinum sermonem. et placuit non magis auditoribus quam lectoribus de quibus scribebat Polidemanti et mulieribus Troianis. ego autem meliora compono quam Labeo. quia ille carmen Atticum transtulit ego de moribus et propria *slaho* cudo.

- V. 7 Pueri meritorii id est catamiti quibus licenter utebantur antiqui recedentes a turpi servitio nuces spargebant ut significarent se cuncta puerilia spernere et in robur virile venire.

- V. 6 Si quis te laudaverit extra ipsum ne elevas te i.e. nemini credideris in laude et ne statuas te in aliorum iudicio sed in te ipso.

Numeri proprie ritmi sunt nunc autem metrum significat. V. 13
 Cum considero gravitatem priorum et lasciviam praesentium
 virorum.

Antiquae consuetudinis erat filios fratri nutriendos 11
 omittere a quibus vigor disciplinae plus quam a patribus
 impleretur si patrum (severi) sint circa filios.

Ambiguitas in *natalicia* utrum eam natali suo acceperit 16
 munere. an tantum eo die gerere solebat. quia quidam ha-
 bent anulos quos die tantum natali gerunt.

Usque adeone in tantum est scientia tua ad nihilum 27
 deducta ut aliquid te scire nescias nisi alterius iudicium de
 scientia tua consulas.

Rancidolum putridum vel quasi asperi saporis contemp- 33
 taeque gulae.

Nec scrumbros quae carmina nullum periculum habeant 44
 apud salmentarios. ideo hoc dicit quia cartae in quibus
 vilia carmina scribantur aut ad tus incidebantur volvendum
 aut ad salsum. *Scombri* dicuntur pisces de quibus optimum
sulza
 fit garum. per scombros significat salmentarios. per thus
 pigmentarios.

Tene cirratorum c. d. f. b. Potest ex persona Persii ridi- 29
 cule admirantis dici. potest et ab illo dictum putari qui
 gaudet aestimatione poetica. Si Persius dicit. cur non debes
 laetari. certe maxima gloria est laudari a centum cirratis.
 Si ille dicit poeticae (om. laudis) cupidus. ita an tu Persi
 exiguum putas laudari a centum cirratis i.e. scolasticis. nes-
 cis maximam hanc aestimationem videri.

Ipsiphiles una ex Lemnadibus fuit Liberi patris neptis. 34
 Thoantis filia. postquam eam factis duobus filiis apud Lemon
 Iason deseruit. qui eo tempore cum Argonautis venit nec
 ad eam rediit ex Cholchis. comperto postea illum ad suam
 patriam remeasse et se neglectam ingratum eius amorem
 diu flevit. His itaque si quid simile carminibus suis poetae

defferunt. ita sine vocis asperitate pronuntiant ut audientium aures emolliant.

Sciendum nobis est quo modo haec omnia differant. id est. *vespere. vespera. vesper. vesperum.* Virg. demonstrat dicens. Est etiam *vesper. vespere. vespera. vesperum.* Hic casus nominativus quadruplus est. cuius differentia haec erit. quod *vesper* quidem dicitur quotienscunque sol nubibus aut luna ferruginibus quaque diei ac noctis hora tegitur. et hoc neutrum est. *vesper* *vesperis* facit nominativum. *Vespere* vocatur a nona hora sole descensum inchoante sed hoc nomen declinationem non habet. *Vesperum* est cum sole occidente dies deficit. et sic declinatur *vesperum. vesperi. vespero.* *Vespera* est cum lucis oriente aurora nox finitur. et sic declinatur *vespera. vesperae. vesperam.* et reliqua.